
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  15 

«15» апреля 2025 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
1. Решение Собрания депутатов Шенкурского муниципального округа от 

28 марта 2025 года № 283 «О внесении изменения и дополнения в Устав 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области» - 

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу 10 
апреля 2025 года RU297070002025001 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 3 апреля 2025 года № 278-па «О проведении капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, в 
соответствии с краткосрочным планом реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Архангельской области, на 2024-2025 

годы» 

Стр. 3 - 4 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 8 апреля 2025 года № 292-па «Об утверждении Положения о 
муниципальном творческом конкурсе фотографий «Самая забавная улыбка» 

Стр. 5 - 9 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 9 апреля 2025 года № 294-па «Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка с кадастровым номером 29:20:090301:110» 

Стр. 10 - 11 

5. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 14 апреля 2025 года № 229-р «О проведении месячника по благоустройству  
территорий и санитарной очистке Шенкурского муниципального округа» 

Стр. 12 - 13 

6. Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 14 

7. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические 
расходы на оплату их труда Шенкурского муниципального округа на 
01.04.25г. 

Стр. 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      15  апреля 2025 

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской 
Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу          

10 апреля 2025 года RU297070002025001 
 
 

Архангельская область 
Шенкурский муниципальный округ 

 
Собрание депутатов первого созыва 

 
_26 очередная_ сессия 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от «28» марта 2025  г.                                                                 № 283  

г. Шенкурск 
 

 
О внесении изменения и дополнения в Устав  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13 декабря 2024 года № 471-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 10 Устава 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  Собрание депутатов 
Шенкурского муниципального округа решило: 

1. Внести в Устав Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, принятый решением Собрания депутатов Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 14 декабря 2022 года № 30, следующее изменение 
и дополнение: 

1.1. Подпункт 17 пункта 1 статьи 10 после слов «органами государственной 
власти Архангельской области),» дополнить словами «организация предоставления 
дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным 
программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных 
организациях,». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 
после государственной регистрации Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному 
округу. 

 
 

 
Председатель Собрания депутатов  
Шенкурского муниципального округа 
                                               А.С. Заседателева  
Глава  
Шенкурского муниципального округа                                                О.И. Красникова  
 

 
 

 

 
 

 

 



 

3 

 

15  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  3 апреля 2025 г. №  278 -па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

О проведении капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, в соответствии с 

краткосрочным планом реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Архангельской области, 
на 2024-2025 годы   

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 5   статьи 34    областного   закона от 2 июля 2013 года № 701-

41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области», 
согласно краткосрочного плана реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных территории 
Архангельской области, на 2023–2025 годы, утвержденного постановлением 
министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Архангельской области от 15 сентября 2022 года № 71-п, администрация 
Шенкурского     муниципального        округа         Архангельской     области             
п о с т а н о в л я е т: 
   1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, собственники помещений в которых формируют фонд 
капитального ремонта на общем счете некоммерческой организации «Фонд 
капитального ремонта многоквартирных домов Архангельской области» (далее – 

Региональный оператор) и в установленный срок не приняли решение о проведении 
капитального ремонта в соответствии с краткосрочным планом реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области, на 
2024 – 2025 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Перечень услуг и работ по капитальному ремонту, объем, стоимость и 
источник финансирования капитального ремонта принять согласно краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/901919946


 

4   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      15  апреля 2025 

Архангельской области, на 2023 – 2025 годы, утвержденного постановлением 

министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Архангельской области от  15  сентября 2022 года № 71–п (в редакции 
постановления министерства топливно-энеретического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Архангельской области от 20 декабря 2024 года № 219–п).  
3. Определить лицом, которое от имени всех собственников помещений в 

многоквартирных домах уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и 
(или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать 
соответствующие акты, заместителя главы администрации Шенкурского 
муниципального округа по инфраструктуре Рослякова Александра Александровича.  

4. Направить настоящее постановление Региональному оператору и уведомить 
собственников помещений в многоквартирных домах согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
Глава Шенкурского муниципального округа                                           О.И. Красникова 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
   к постановлению администрации  

  Шенкурского муниципального округа 

  Архангельской области 
От 3 апреля 2025 г.  № 278 -па 

 

РЕЕСТР 

 многоквартирных домов, расположенных на территории Шенкурского 
муниципального округа, собственники помещений в которых не приняли 

решение о проведении капитального ремонта общего имущества 

 

№ п/п Адрес многоквартирного дома 

1 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Володарского, д. 6, корп. а 

2  Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Г.Иванова, д. 21 

3 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Красноармейская, д. 13 

4 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Красноармейская, д. 21 

5 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 21, корп. а 

6 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. К.Либкнехта, д. 2, корп. а 

7 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Красноармейская, д. 7 

8 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 22 

9 Шенкурский район, г. Шенкурск, кв-л. Энергетиков, д. 3 

10 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. К.Либкнехта, д. 42 

11 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Красноармейская, д. 23 

12 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Ломоносова, д. 14 

13 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Ломоносова, д. 15, корп. а 

14 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Мира, д. 12 

15 Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Гагарина, д. 70 
 



 

5 

 

15  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 8 апреля 2025 г. № 292-па 
 

  
г. Шенкурск 

 

 
Об утверждении Положения о муниципальном творческом конкурсе 

фотографий «Самая забавная улыбка» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» в целях реализации творческих способностей 
воспитанников администрация Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном творческом конкурсе 
фотографий «Самая забавная улыбка» (далее – Положение). 

2. Создать организационный комитет и утвердить его в следующем составе:    
Председатель:  
Шаткова Ю.В. – руководитель районного методического объединения 

воспитателей дошкольных образовательных организаций (по согласованию). 

          Члены организационного комитета: 
Глазачева В.А. – главный специалист отдела образования администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 
Софронова В.Н. – ведущий специалист отдела образования администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 
Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



 

6   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      15  апреля 2025 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области                          
от 8 апреля 2025 г. № 292-па 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном творческом конкурсе фотографий 

«Самая забавная улыбка» 

 

1. Общие положения. 
1.1.  Настоящее положение определяет порядок, условия организации и 

проведения конкурса фотографий «Самая забавная улыбка» (далее - конкурс). 
1.2. Организаторы конкурса: районное методическое объединение педагогов 

дошкольных образовательных организаций Шенкурского округа. 
1.3. Цель конкурса: создание условий для реализации творческих 

способностей детей. 
1.4. Задачи конкурса: развитие творческих инициатив дошкольников, 

популяризация фотографии, как вида искусства. 
 

2. Условия и порядок проведения. 
2.1     Сроки проведения:  
конкурс проводится с 14 апреля по 14 мая 2025 года. 
2.2.    Участники:  
                     К участию приглашаются воспитанники дошкольных 

образовательных учреждений Шенкурского округа. 
2.3.    Тема конкурса: милые, забавные, радостные детские улыбки. 
2.4.    Конкурс проводится по возрастным категориям: 
 первая возрастная категория: дети до 3-х лет 

 вторая возрастная группа: дети от 4 до 8 лет 

2.5.    Требования к конкурсным работам: 
На конкурс принимаются авторские работы, на которых изображены 

интересные, необычные и оригинальные кадры. Представленные работы должны 
быть сняты лично автором и не могут быть заимствованы из внешних источников. 

2.6. Фотографии должны быть в рамках цензуры, качественными, четкими. 
2.7.     Количество фотографий от одной возрастной группы - не более 3-х.  
2.8.   Для участия в конкурсе необходимо предоставить согласие родителей 

(законных представителей) (Приложение №1) на обработку и распространение 
персональных данных и фотографий. 

2.9.    Фотографии сопровождаются информацией, где указываются: 
фамилия, имя участника, возраст участника, название работы, дошкольное 
образовательное учреждение, Ф.И.О. руководителя.  

2.10.    Фотографии принимаются в электронном формате. Руководитель 
загружает фотографии в альбом: «Конкурс фотографий» - «Самая забавная улыбка», 
перейдя по ссылке: https://vk.com/album-190769428_306888652. 

https://vk.com/album-190769428_306888652


 

7 

 

15  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

2.11.       В установленные положением сроки конкурса будет проходить   
голосование, в котором могут принимать участие педагоги, родители 
воспитанников, иные лица, получившие ссылку от педагогов. Для голосования 
необходимо отметить («нравится») понравившуюся фотографию. Сообщество на 
период конкурса будет открытым. 
           2.12.    Организационные вопросы: 
          Заявки на участие в конкурсе принимаются в личные сообщения «ВКонтакте» 
(https://vk.com/yshatkova), на эл. почту yuliashatkova@gmail.com, одновременно с 
размещением фотографий в альбом. Заявки могут быть индивидуальные от каждого 
педагога (Приложение №2) 
   

3. Подведение итогов, награждение победителей. 
3.1.   Жюри конкурса принимает решение об определении победителей и 

призёров конкурса. 
         3.2.     Победители выбираются в каждой возрастной группе по наибольшему 
количеству набранных отметок «нравится». По итогам конкурса победители 
награждаются дипломами (1, 2, 3 место). 
          3.3.    Призеры конкурса отмечаются сертификатами участника. 

3.4.   Итоги конкурса будут подведены 20 мая 2025 года и опубликованы в 
социальной сети «ВКонтакте» (Районное методическое объединение педагогов 
дошкольных образовательных организаций Шенкурского округа. (vk.com). 

  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

mailto:yuliashatkova@gmail.com
https://vk.com/club166457956


 

8   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      15  апреля 2025 

«Приложение № 1 

к Положению о муниципальном творческом  
конкурсе фотографий «Самая забавная улыбка»» 

 

Согласие родителей 

(законного представителя) на обработку и распространение персональных данных  
Я, ___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                          (Ф.И.О) 

проживающий по адресу: ______________________________________________________________________,  

паспорт:  серия______№________,  выдан _________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

являясь законным представителем (опекуном) субъекта персональных данных 
_____________________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О ребенка), (дата рождения) 

на основании  п.1.ст. 64 Семейного кодекса РФ (п.2 ст. 15 ФЗ от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и 
попечительстве»), в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных» (далее – ФЗ «О персональных данных») даю свое согласие районному методическому объединению 
педагогов дошкольных образовательных организаций Шенкурского округа, расположенному по адресу: 165163 
Архангельская область,  Шенкурский район, д. Никифоровская, ул. Лесная, д.2, на совершение действий, 
предусмотренных п. 3 ст. 3 ФЗ «О персональных данных», а именно: сбор, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, 
блокирование, уничтожение персональных данных; обработка персональных данных может осуществляться как с 
использованием средств автоматизации, так и без их использования (на бумажных носителях); со всеми данными, 
которые находятся в распоряжении районного методического объединения педагогов дошкольных образовательных 
организаций Шенкурского округа с целью: обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; 
содействия в обучении; обеспечения безопасности; ответов на запросы, требования и предписания надзорных, 
контролирующих и судебных органов Российской Федерации; представления образовательной организацией 
установленной законодательством отчетности в отношении обучающихся; участия в конкурсе; с целью 
предоставления сведении в случаях, предусмотренных федеральными законами и иными нормативно-правовыми 
актами, своих персональных данных включенных в настоящее согласие (в целях получения согласия) и персональных 
данных моего несовершеннолетнего ребенка, а именно: фамилия, имя, отчество; пол; число, месяц, год и место 
рождения; номер телефона (мобильный); тип документа, удостоверяющего личность, данные документа, 
удостоверяющего личность; иные сведения, необходимые для реализации указанных выше целей. 
             Обработка персональных данных, прекращается по истечении пяти лет после завершения конкурса. В 
дальнейшем бумажные носители персональных данных уничтожаются, а на электронных носителях персональные 
данные удаляются из информационной системы. 
             Я согласен (сна), что следующие сведения о моем несовершеннолетнем ребенке: «фамилия, имя, отчество, 
информация о достижениях» могут быть размещены в сети Интернет на официальных информационных ресурсах, в 
печатных и электронных изданиях, исходя из принципов целесообразности и необходимости. 
             Я согласен (сна) на размещение фотографии своего несовершеннолетнего ребенка в сети Интернет на 
официальных информационных ресурсах, в печатных и электронных изданиях, исходя из принципов 
целесообразности и необходимости. 
             Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 5 лет после завершения конкурса. 
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления. 
             Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 
             Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле, в своих интересах и интересах 
своего несовершеннолетнего ребенка. 
_______________    ________________    __________________  
               (дата)                                      (подпись)              (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

15  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

«Приложение № 2 

к Положению о муниципальном творческом  
конкурсе фотографий «Самая забавная улыбка»» 

 

Форма заявки на участие в муниципальном творческом 

конкурсе фотографий «Самая забавная улыбка» 

 

Полное наименование дошкольной образовательной организации____________ 

Руководитель_________________ 

 

Детский сад Ф.И. участника Ф.И.О., должность 
педагога 

Номер телефона для 
связи по 

организационным 
вопросам 

    
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

10   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      15  апреля 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 9 апреля 2025 г.   № 294-па 
 

 
г. Шенкурск 

 
 

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка 

с кадастровым номером 29:20:090301:110 

 
 

В соответствии со статьями 11 и 39.1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 4 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса», областным законом от 27 апреля 
2022 года № 553-34-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений 
Шенкурского муниципального района Архангельской области путем их 
объединения и наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Шенкурского муниципального округа Архангельской области»,  
правилами землепользования и застройки части территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области, в границы которой входят 
территории деревень Артюгинская, Аршутинская, Бобыкинская, Ванихинская, 
Васильевская, Власьевская, Дмитриевская, Жернаковская, Заберезовская, 
Кирилловская, Климово-Заборье, Копалинская, Кроминская, Левачево-Ельцево, 
Логиновская, Монастырская, Нагорная, Нестеровская, Никифоровская, Носовская, 
Нюнежская, Покровская, Рогачевская, Сергеевская, Смотраковская, Сметанино, 
Филиппово-Кичинская, Шахановка, Юрьевская и поселков Россохи и Стрелка, 
утвержденными постановлением министерства строительства и архитектуры 
Архангельской области от 19 декабря 2023 года № 84-п «Об утверждении правил 
землепользования и застройки части территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области, в границы которой входят территории деревень 
Артюгинская, Аршутинская, Бобыкинская, Ванихинская, Васильевская, 
Власьевская, Дмитриевская, Жернаковская, Заберезовская, Кирилловская, Климово-

Заборье, Копалинская, Кроминская, Левачево-Ельцево, Логиновская, Монастырская, 
Нагорная, Нестеровская, Никифоровская, Носовская, Нюнежская, Покровская, 
Рогачевская, Сергеевская, Смотраковская, Сметанино, Филиппово-Кичинская, 
Шахановка, Юрьевская и поселков Россохи и Стрелка», с классификатором видов 
разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом 
Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора 
видов разрешенного использования земельных участков», администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 



 

11 

 

15  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка категории 
земель населенных пунктов, с кадастровым номером 29:20:090301:110, 
территориальная зона: Ж-1 – зона застройки индивидуальными жилыми домами, 
местоположение: Архангельская область, Шенкурский район, МО «Федорогорское», 
д. Бобыкинская, ул. Солнечная, площадью 5623 кв.м, с «индивидуальное жилищное 
строительство» на «Земельные участки (территории) общего пользования, (улично-

дорожная сеть)». 
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет».  
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

12   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      15  апреля 2025 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
от 14 апреля  2025 г.  № 229 -р 

 
 

г. Шенкурск 

 
 

О проведении месячника по благоустройству  территорий и санитарной  
очистке Шенкурского муниципального округа 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в  связи с окончанием зимнего периода, в целях повышения уровня внешнего 
благоустройства и улучшения санитарного состояния территории Шенкурского 
муниципального округа, обеспечения экологически благоприятной среды для  
населения: 

          1.  Организовать   и   провести   в  период   с  21   апреля  по 20  мая  2025 года 
месячник по благоустройству и уборке территории Шенкурского муниципального  
округа  Архангельской области.  
          2.  В период  проведения  месячника подведомственным и иным 
предприятиям, организациям, учреждениям независимо от форм собственности и 
вида деятельности, а также  населению провести выполнение работ по 
благоустройству и санитарной очистке придомовых  и прилегающих территорий, 
улиц, площадей, детских и спортивных сооружений, зеленых зон, мест торговли, 
кладбищ,  мемориалов, памятников, обелисков, воинских захоронений, а также 
приведению в порядок фасадов и ограждений общественных зданий и частных 
домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями. 
Организовать уборку мусора, не допуская сжигания отходов и тары. 
          3.  Руководителю  ООО «УК Уютный город», обслуживающего жилищный 
фонд, находящийся в управлении, и прилегающие к нему придомовые территории, 
организовать  и провести работы по  уборке  территорий, прилегающих к 
многоквартирным жилым  домам,  вывозу мусора,  ремонту и приведению в 
надлежащее состояние всех элементов благоустройства. 
          4. Отделу  жилищно-коммунального хозяйства  администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области  совместно с ГКУ АО «Центр 
занятости населения Шенкурского округа» организовать  мероприятия по 
привлечению безработных граждан к работе по благоустройству территории города 
Шенкурска. 
          5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Шенкурского  
муниципального  округа Архангельской  области   в  срок   до 9 мая 2025 года: 



 

13 

 

15  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

1) организовать работы по приведению в порядок мемориалов, памятников, 
обелисков, воинских захоронений и прилегающих к  ним   территорий; 
          2) довести информацию до руководителей организаций, учреждений, 
предприятий и индивидуальных предпринимателей, действующих на территории 
Шенкурского муниципального округа,  независимо от их организационно-правовой 
формы, формы собственности и подведомственности. 
          6. Настоящее   распоряжение   вступает   в   силу  после его официального 
обнародования. 

 
 

 Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

14   Стр.                              ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                      15  апреля 2025 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Фоминой Алиной Михайловной, ООО «Тех Консалт», 164570, Архангельская 
обл. Виноградовский район, п. Березник, переулок Радужный, д. 9, адрес электронной почты: 
tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-16-255, в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 29:20:042001:42, местоположение: обл. 
Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Никольское», д. Федотовская, дом 28, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка. 
Заказчиком работ является: Моршнева Татьяна Васильевна, 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Садовая, 
д. 8, кв. 7 контактный телефон: 8(950)253-93-70. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Никольское», д. Федотовская, дом 28, 
«20» мая 2025 г. в  10 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «15» апреля 2025 г. по «19» мая 2025 г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежные земельные участки, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение 
границы:  

1) кадастровый номер 29:20:042001:44, местоположение:  обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Никольское", д. Федотовская; 

2) кадастровый номер 29:20:042001:45, местоположение:  обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Никольское", д. Федотовская; 

3) кадастровый номер 29:20:042001:46, местоположение:  обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО 
"Никольское", д. Федотовская. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570, 
Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес 
электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат 
№ 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:054101:2, местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО "Ровдинское", д. Федоровская, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Завьялов Владимир Антонович, Архангельская область, Шенкурский район, д. 
Федоровская, д. 8,  контактный телефон: 8-921-479-41-46 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
Архангельская область, Шенкурский район, д. Федоровская, д. 8, 
«16» мая 2025г. в  11 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская 

обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого 

плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «15» апреля 2025г. по «15» мая 2025г. по адресу: 164570, Архангельская обл., 
Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение 
границы: - кадастровый номер 29:20:054101:8; Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, 
МО "Ровдинское", д. Федоровская. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный 
участок. 
 

 

 

mailto:tehkonsalt@yandex.ru
mailto:tehkonsalt@yandex.ru


 

15 

 

15  апреля 2025                           ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                  Стр.  

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактические расходы 
на оплату их труда Шенкурского муниципального округа на 01.04.25 г.: 
Наименование  
показателя 

Численность, чел. Фактические расходы на 
оплату труда, тыс. руб. 

Муниципальные служащие 

 

77 13171,0 

Работники муниципальных 
учреждений  

552 93809,7 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы по инфраструктуре 

 администрации Шенкурского муниципального округа А.А. Росляков 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  


